præ-

5

præiudicium facere, ut fuit doctrina gloss. i. in fine in l.
2. C. de precibus Imperatori offerend. Iason in lex hoc
iure num. 43. ff. de iustitia & iure, Bartolus in tractatu,
qui sunt rebelles num. 17. Gozadinus consil. 83. num. 15,
Petra de potestate Principis, cap. 25. num. 14. Alexand.
in l. cum hæ redes in princip. num. 7. & fin. ff. de adquir.
possess. Castrensis in l. Gallas, §. & quid si tatum num. 19.
ad finem ff. de liberis & posthumis, Socinus consil. 120.
num. 50. volum. 3. Felinos in cap. quæ in Ecclesiarum,
num. 49. versic. Secundus est, Silvester Aldoualdinus
consil. ibi. Nec potest tollere, etiam quæsita ministrio
iuris ciuilis, Graueta consil. 172. num. 3.

- 17 Como en la adquisicion por testamento, que aun
que el titulo es de iure ciuali, el derecho que por el se ad
quiere, es de iure gentium, ut tradit Bartolus in d. l. ex
hoc iure num. 5. & sequenti, Castrensis in l. 3. num. 3. ff.
de testamentis, donde concluye singularmente, que el
titulo de la adquisicion, que es de derecho ciuil, si se si
gue apprehension de possession, o entrega, se haze iuris
gentium, y no le puede quitar el Principe, Petrad. capit.
25. num. 61. & in actione quæsita, como fue la de los di
chos lugares, non potest sine causa tollere, Guido de Su
zar in l. rescripti. C. de precibus Imperatori offerend.
cum pluribus, quos refert & sequitur ibi Antonius de
Butrio in d. cap. quæ in Ecclesiarum de constitutioni
bus, quia licet actiones inuentæ sunt de iure ciuali, do
minium tamen, quod ex eis adquiritur, est de iure gen
tium, Petra ubi supra num. 70. Bartolus in l. 2. versic. Sed
contra prædicta, C. de iuris & facti ignorantia.
- 18 Y en terminos de derecho adquirido por sentencia,
quod Princeps non possit tollere, etiam de plenitudine
potestatis lo tuvieron con muchos que alegan Graueta,
consil. 103. volum. 1. à num. 3. Surd. consil. 203. num.
21. volum. 2. Pedro Gerardo singular. 20. Menochio
consil. 103. volum. 2. Fortunio Garcia à prædictis ad

Quibus non visus in dict. §. & quid sit tantum pagina
mihi 140. quæ ferè est pag. penultim. Pinel. de rescin-
denda venditione, cap. 3. per totum in rubric. præcipue
num. 4. omnino videndus, donde responde a todos los
fundamentos, y Autores contrarios.

19. Et facit non ineleganter textus in l. 3. C. de testa-
mentis, & in l. ex imperfecto 23. ff. de legatis 3. donde
el Principe non capit legatum, vel hæreditatem ex im-
perfecto testamento, ac per consequens non potest
iustè frangere ius postiuum, aunque tenga por sì la vo-
luntad del difunto, que se prueva tambien por la dis-
posicion menos solene, *vt in l. finali. ff. de rebus eorum.*
quantumuis solemnitas testamenti sit de iure ciuili.